
ZARZĄDZENIE Nr 205/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 26.01.2017 r.
w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. wypracowania modelu ustalania 
i pobierania odpłatności za odprowadzenie do kanalizacji opadowej wody pochodzącej  
z opadów i roztopów

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 
1579, 1948), zarządza się, co następuje:

§ 1. Powołuje się Zespół Zadaniowy ds. wypracowania modelu ustalania i pobierania 
odpłatności za odprowadzenie do kanalizacji opadowej wody pochodzącej z opadów 
i roztopów, zwany dalej Zespołem, w składzie:

Przewodniczący:   

Wacław Skubida – Wydział Gospodarki Komunalnej UMK

Zastępca Przewodniczącego:

Marek Podsiadło – Zastępca Skarbnika Miasta Krakowa

Członkowie:

Alina Kwaśniak – Biuro Skarbnika UMK

Piotr Jędrzejczak – Wydział Podatków i Opłat UMK

Paweł Senderek – Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
SA w Krakowie

Adam Cebula – Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu 
w Krakowie

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie docelowych działań związanych z pozyskaniem dochodów miasta 
Krakowa oraz finansowaniem systemu gospodarowania wodami opadowymi, 
uwzględniających istniejące uwarunkowania prawne, organizacyjne i ekonomiczne 
oraz planowane zmiany legislacyjne, obejmujących:
a) opracowanie modelu ustalania i pobierania odpłatności za odprowadzenie do 

kanalizacji opadowej wód pochodzących z opadów i roztopów na terenie Gminy 
Miejskiej Kraków;

b) określenie sposobu pobierania opłaty w przyjętym modelu uwzględniając:
 faktyczne korzystanie przez mieszkańców z sieci kanalizacji opadowej; 
 możliwość wprowadzenia opłaty obligatoryjnej płaconej przez wszystkich 

mieszkańców miasta Krakowa.
2) opracowanie modelu finansowania systemu gospodarowania wodami opadowymi;
3) weryfikacja podziału zadań w ramach zawartych umów i porozumień pomiędzy 

Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji SA w Krakowie a Zarządem 
Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, pod kątem skutków 
wynikających z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych;

4) ustalenie zasad wzajemnej współpracy oraz precyzyjny podział obowiązków 
i uprawnień pomiędzy jednostkami organizacyjnymi oraz spółkami Gminy Miejskiej 



Kraków zaangażowanymi w funkcjonowanie systemu gospodarowania wodami 
opadowymi.

§ 3.1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, zwołując i prowadząc posiedzenia 
Zespołu z częstotliwością wynikającą z bieżących potrzeb.

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu osoby spoza 
jego składu, w szczególności ekspertów w dziedzinach związanych z przedmiotem zadań 
Zespołu.

3. Z posiedzeń Zespołu sporządzane są pisemne protokoły obejmujące ustalenia 
i przyjęte stanowiska.

4. Protokoły z posiedzeń Zespołu, Przewodniczący przekazuje Członkom Zespołu.

§ 4. Do realizacji zaleceń i stanowisk Zespołu zobowiązane są właściwe komórki 
organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa, miejskie jednostki organizacyjne oraz spółki 
miejskie. 

§ 5. Obsługę prawną Zespołu zapewnia Magdalena Mika, Radca Prawny w Zespole 
Radców Prawnych Urzędu Miasta Krakowa.

§ 6.  Obsługę kancelaryjno – biurową Zespołu zapewnia Wydział Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa.

§ 7. Zakończenie prac Zespołu, nastąpi z chwilą wypracowania modelu ustalania 
i pobierania odpłatności za odprowadzenie do kanalizacji opadowej wód pochodzących 
z opadów i roztopów na terenie Gminy Miejskiej Kraków i przedstawienia go Prezydentowi 
Miasta Krakowa.

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta Krakowa.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


